Tertio: Vsuarius, & Ado in Martyrologijs suis die 15. Augusti sic habent: Dormitio B. Mariae Virginis; cuius sacratissimum corpus, et si non inuenerit super terram, tamen pia mater Ecclesia eius venerabilem memoriam sic festiuam agit, vt pro condicione carnis eam migrasse non dubitet. Quo autem loco venerabile illud Spiritus sancti templum, nunc. & consilio Diuino occultatum sit, plus elegit sobrietate Ecclesia cum pietate nescire, quam aliquid frivolum & apocryphum tenendo docere. Sic ibi. Respondeo, eos Auctores haec dixisse, permoros auctoritate praedictae Epistolae ad Paulam, & Eustochium, cuius auctorem illi fuisse Hieronymum crediderunt. Sed certe Martyrologia, Romanum, & Bedae, non habent illa verba, nec dicunt, Dormitio B. Mariae Virginis, sed, Assumptio: quo verbo significatur eam animo, & corpore esse in caelum euectam: alioqui enim si tantum animo, non corpore esset ad caelum translata, non diceretur Assumptio? sicut ceteri sanctorum hominum spiritus non dicuntur assumpti, quamuis soluti corporibus in caelum euolauerint: Christi vero Domini dicitur Ascensio, quia propria virtute ascendit. B. Virginis est Assumptio, quia non propria virtute ascendit in caelum, sed quia singulari Dei privilegio est euecta in caelestem patriam animo & corpore.

Decuit reuera, vt Beatissimae Virginis corpus quod erat ab interitu, & corruptione alienum, in eo loco poneretur, qui corruptionem non patitur. Deinde, gemmarum, & pretiosorum lapidum asseruari solent in aera selecta; liquores quoque odoratissimi, non nisi in pretiosissimis vasis reconduntur. Olim certe extracta in monte Sion ciuitate Davidis, in eam Arca foederis cum ingenti totius populi laetitia ducta est: insuper edificato per Salomonem templo, eadem Arca foederis cum hymnis, & canticis est in templum inuecta. Sic Beatissima Virgo typice in Arca illa adumbrata, cum maximo caelestium spirituum gaudio est in caelo collocata. Praeterea Rex, Reginaque tantummodo in Palatium suum regium ingredi, equo vecti consueverunt; ceteri vero, quamuis Duces, Marchiones, ac Comites, cum ad Palatium perueniunt, intrant non equo delati, sed pedibus tantum, equo ad Palatij portam relicto: Christus, & Deipara, tanquam Rex, & Regina, in caelum intrarunt animo, &

1. Re. 6.  
1. Pa. 16  
3. Re. 8.

corpore: ceteri vero sancti homines animo tantum: corpore, velut equo in morte deposito, & in terra relicto. Item decuit, vt B. Virgo animo, & corpore esset in caelo, vt sicut Christi Domini corpus est in caelo, sic esset & B. Virginis corpus, vt Filius habeat Matrem, vbi ipse est: & sicut Filius Patri vulnera ostendit, ita Mater Filio, suum pectus ostendat, quo illum gestauit, & vbera, quibus illum educauit.